[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2015                             с. Вольно-Надеждинское                                          № 108

Об утверждении Плана по предупреждению и ликвидации

разливов нефти и нефтепродуктов на территории

Надеждинского муниципального района
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.08.2000 № 613 «О неотложных мерах по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов, Постановлением губернатора Приморского края от 27.11.2000 № 749 «Об утверждении основных требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов», Уставом Надеждинского муниципального района, постановлением администрации Надеждинского муниципального района от 27.05.2015 № 93 «Об утверждении Основных требований к разработке планов по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и нефтепродуктов на территории Надеждинского муниципального района», в целях предупреждения и ликвидации последствий разливов нефти и защиты населения и окружающей природной среды от их вредного воздействия, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить План по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Надеждинского муниципального района (прилагается).
2.
Руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, осуществляющих транспортировку, переработку и хранение нефти и нефтепродуктов на территории Надеждинского муниципального района, обеспечить исполнение Плана по предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов на территории Надеждинского муниципального района, утвержденного настоящим постановлением.
3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».
4.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района Б.А.Кузенко.

Глава администрации Надеждинского

муниципального района

     А.Н. Губарев